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Läkemedel, Vätskebalans, Melior 
Vätskebalans är oberoende av vårdtillfällen och öppnas via menyn Läkemedel 
(när patientens journalmapp är framme). 

 
 
Vätskebalans är endast en visningsvy, plus- och minusposter hämtas från 
Mätvärden som är konfigurerade som plus- eller minusposter till vätskebalansen 
samt infusioner från Utdelningslistan. 

 
 
Infusioner och t.ex. mätvärdet Vätskemätning per os ger plus i Vätskebalans och 
t.ex. mätvärdena Urinmätning och Drän ger minus i Vätskebalans. 
Infusioner visas i Vätskebalans när insättningstid angetts i Utdelningslistan. 
Pågående infusioner ger inget plus i Vätskebalans förrän de är avslutade. 
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Förvalt tidsintervall som visas är dagens datum kl. 07.00 till imorgon kl. 06.59 för 
alla enheter utom enheter inom Barn- och ungdomssjukvården. Barn- och 
ungdomssjukvården har tidsintervall kl. 06.00 – 05.59 i Gävle och kl. 08.00 – 
07.59 i Hudiksvall. 
Du kan ändra tidsintervall genom att ändra datum/klockslag i fälten för 
tidsintervallet och klicka på knappen Uppdatera. 
 

 
Starttid = det datum/tid som anges för mätvärdet alternativt insättningstid som 
anges i Utdelningslistan för infusion 
Sluttid = den tid för infusionsslut som anges i Utdelningslistan för infusion 
Namn = namn på mätvärdet alternativt namn på infusion i Utdelningslistan 
Värde = ml som anges i Mätvärdesdelen alternativt ordinerad/verklig dos i ml 
(milliliter) eller l (liter) som anges för infusion i Utdelningslistan (observera att 
om infusion är ordinerad med annan dosenhet än ml eller l så visas inte denna i 
funktionen Vätskebalans) 
Kommentar = eventuell kommentar till mätvärdet (kommentar angiven i 
Utdelningslistan visas inte i Vätskebalans) 
 

 = Deaktiverat värde, d.v.s. posten räknas inte med i vätskebalansberäkningen 
 = Invärde, pluspost 
 = Utvärde, minuspost 

Den förvalda sorteringen av visade värden är att Deaktiverade värden visas 
överst, sedan Invärden och sist Utvärden. 
 
Man kan tillfälligt välja bort att ta med ett värde i beräkningen av vätskebalansen 
genom att högerklicka på en rad med ett ”grönt plustecken/grönt minustecken”, då 
visas istället symbolen ”röd cirkel”. Denna tillfälliga deaktivering av ett värde 
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försvinner vid val av Uppdatera, om man avbryter Vätskebalans eller om man 
högerklickar på raden igen. 
 
Vätskebalansberäkning 
Observera att mätvärden eller infusioner som registrerats med l (liter) sker 
automatisk omräkning till ml (milliliter) när posterna presenteras i Vätskebalans. 
 

 
 
In (ml) = den totala mängd av plusposter från mätvärden och/eller infusioner från 
Utdelningslistan för det tidsintervall som valts. 
Ut (ml) = den totala mängd av minusposter från mätvärden för det tidsintervall 
som valts. 
Totalt (ml) = differensen mellan In (ml) och Ut (ml) för det tidsintervall som 
valts. 
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